ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền các sản phẩm thông

tin phục vụ công tác giảm nghèo về

thông tin trên địa bàn huyện

Văn Quan, ngày        tháng 4 năm 2024

            Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 589/STTTT-TTBCXB ngày 20/3/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền sản phẩm thông

tin phục vụ công tác giảm nghèo về thông tin trên địa bàn tỉnh.

 Để thực hiện tuyên truyền các sản phẩm thông tin phục vụ công tác giảm

nghèo về thông tin, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa

và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền: tuyên truyền các sản phẩm thông tin thực hiện

Tiểu dự án 1 Giảm nghèo về thông tin thuộc Dự án 6 Chương trình mục tiêu

quốc giảm nghèo bền vững được sản xuất bằng tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng

Trung, tiếng dân tộc Tày, tiếng dân tộc Nùng, cụ thể:

- 05 sản phẩm audio tiểu phẩm;

- 05 ấn phẩm video phóng sự tài liệu;

- 05 chương trình phim tài liệu;

- 05 bài viết; 02 ấn phẩm điện tử infographic.

- Các sản phẩm được đăng tải tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1Uv-

_gKd4rzFJDDWK_JtHAf_opxjtO2Q

2. Hình thức tuyên truyền: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông,

UBND các xã, thị trấn: thực hiện tuyên truyền, phát các sản phẩm thông tin phục

vụ công tác giảm nghèo về thông tin trên hệ thống Đài truyền thanh cấp huyện, cấp

xã và các hình thức tuyên truyền khác phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: tham mưu cho UBND huyện tổng hợp

kết quả tuyên truyền của các đơn vị và báo cáo kết quả tuyên truyền khi có yêu

cầu.

(Gửi kèm theo Công văn này phụ lục các Sản phẩm thông tin phục vụ công tác

giảm nghèo về thông tin)

https://drive.google.com/drive/folders/1Uv-_gKd4rzFJDDWK_JtHAf_opxjtO2Q
https://drive.google.com/drive/folders/1Uv-_gKd4rzFJDDWK_JtHAf_opxjtO2Q

2

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-04-22T09:31:14+0700
	Triệu Đức Dũng

		2024-04-22T10:53:49+0700

		2024-04-22T10:53:49+0700

		2024-04-22T10:53:49+0700